Большечапурниковского сегэс-згз ~ :за_е - .■= С = е— : -
ципаль-ого ра йс -  a Szr-z~zazzz?  z<z~a—.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.02.2023 № 8

Об утверждении перечня главных
администраторов доходов бюдже
та Большечапурниковского сель
ского поселения Светлоярского
муниципального района Волго
градской области и перечня ис
точников финансирования дефи
цита бюджета Большечапурни
ковского сельского поселения
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2 статьи 160.1 и пунктами 3, 4 статьи
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Прави
тельства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти (государствен
ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления терри
ториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий глав
ного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных ад
министраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга
нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий
ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель
ного медицинского страхования, органами местного самоуправления , органами
местной администрации полномочий главного администратора источников фи
нансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных админи
страторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий
ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско
го страхования, местного бюджета» руководствуясь Уставом Большечапурни
ковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волго
градской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов б щ ш а  Бопь-
шечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального райо-

2

на Волгоградской области (прига'зе-ся

2. Утвердить пере-е-= ггзе- ых - >г~с=_::с=  г * : - -  : е = -  з -:
вания дефии/тз c-:z-'5~5 Б:." = _е- = _ -
лоярского муниципального района Вапгогродакж области (п р а т п е ю ^

3. В случае изменения состава и (или) фунврй т а д а д  а р — ор аторов
доходов бюджета Большечапурниковсхого сельского поселемм Состлолраюгв
муниципального района Волгоградской области, а также изменения ярммряяш
назначения и присвоения структуры кодов классификации дпиууж
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярсяого мунтяшального
района Волгоградской области, изменения в перечень главных ц р м и  ц>ип
ров доходов бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светпояр-
ского муниципального района Волгоградской области и пере-е-= :в
финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского посе
ления Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а также в
состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Больше
чапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области вносятся в течение текущего финансового года на ос
новании постановления администрации Большечапурниковского сельского по
селения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Большеча
пурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области от 23.12.2022г № 105 «Об утверждении перечня глав
ных администраторов доходов бюджета Большечапурниковского сельского по
селения Светлоярского муниципального района Волгоградской области и пе
речня главных администраторов источников финансирования дефицита бюд
жета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципаль
ного района Волгоградской области».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распро
страняет свое действие на правоотношения, возникшие при исполнении бюд
жета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципаль
ного района Волгоградской области, начиная с бюджета на 2023 год и на пла
новый период 2024 и 2025 годов.

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного
бухгалтера администрации Рябову С.Н.

Глава Большечапурниковского
сельского поселения

%£  Z

Перечень
главных администраторов доходов бюджет = ~ № чдвди— гаг in f и

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской об
ласти

Код бю дж етной класси ф и кации  Российской
Ф едерации

Н аим енование  гл авного  а д м /-и с т р г~ с р а  д о хо
дов бю дж ета  Б ольш ечапурни ковского  сельского

главного ад м и н и
стратора доход ов

вида (п о д в и д а )д о хо д о в
бю дж ета

поселения С ветлоярско го  м униципального  рай
она В олгоградской области , наим енование  кода
вида (подвида) д о хо д о в  бю дж ета  Б ольш ечапур
никовского  сельского  поселения  С ветлоярского
м униципального  района  Волгоградской области

1 2 3
182 У правл ение  Ф ед еральной  налоговой служ бы  по

В олгоградской области
182 1 03 02231 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов  на д и зельное  то п л и

во, подлеж ащ ие  распред елен ию  между б ю д ж е
там и субъ ектов  Р оссийской Ф едерации и м ест
ными бю дж етам и с учетом  установл енны х
д и ф ф е р е нц и р о ва нны х норм ативов  отчислений
в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , устан ов
ленны м  Ф ед еральны м  законом  о ф едеральном
бю дж ете  в целях ф орм ирования  дорож ны х
ф ондов субъ ектов  Р оссийской Ф едерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов  на м оторны е масла
для д и зел ьны х и (или) карбю раторны х (и н
ж екторны х) д вигателей , подлеж ащ ие  распреде
лению  м еж ду б ю дж етам и субъ ектов  Российской
Ф едерации и м естны м и б ю дж етам и с учетом
устан овл енны х д и ф ф е р е н ц и р о ва н н ы х  норм ати
вов отчислений  в м естны е бю дж еты  (по норм а
тивам , устан овл енны м  Ф едеральны м  законом  о
ф едеральном  бю дж ете  в целях ф орм ирования
д орож н ы х ф ондов  субъ ектов  Российской Ф ед е
рации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов  на автом обильны й
бензин, подлеж ащ ие  распред елен ию  м еж д у
бю дж етам и субъ ектов  Р оссийской  Ф е д е с з _ / /  и
м естны м и бю д ж етам и  с  у -е ~ см  у стан з е л е - -ы х
д и ф ф е р е нц и р о ва нны х h o c v s  /а с а  z  - . e r e - / . '
в м естны е б ю д ж е ть  лс - г с м з _ /в а м  , z ~ a - z ~
ленны м  Ф е д е р а л ьн ы м  з а к с -с м  с х е д е с а г о -c v
бю дж ете  в _ е л я х  r c c v / c c e a - . -
ф ондов  суб ъ е *тэ в  = с с с / /с « с .  Д е а е са _

182 1 03 02261 01 0000  110 Д о хо д »  от уплаты  а -_ /з с е  -а  -д я м з гз — =»/ се—

м е с тн ы м / б ю д ж е т а м / с .-e ~ c v  .г ~ а - :е - - е - - =  =
д и ф ф е р е -_ /з с з а - -ы х  - с о м — /в с е  “ -.-е л е -

182 1 0 1 02010  0 0000 1 _ __ . . л . ___ -  '

: :  ; - ;  - ; _

182 1 01 02020  01 0000  110

ф и з и - к о м v /  л / _ а м /  за с е > с тр и о с в а --= > ы . =
кач&с~ве / —_/  в / _* ал^ * л зе __ з < - а елвй
нотариусов за -п м а ю щ и х с я  -а з ~ -з й  ~за<“ /< сй
адвокатов, у ч р е д /в _ и х  адвз-:а~з- / е  кэб /г-е тъ  и
других  лиц, зан им аю щ и хся  ч а с т н о / практикой в
соответствии со статьей  227  Н алогового  кодек
са Р оссийской Ф едерации

182 1 01 02030 01 0000,110 Н алог на доход ы  ф изи чески х  л и ц  с доходов,
полученны х ф изическим и  лицам и в соо тве т
ствии со статьей 228 Н алогового  кодекса Рос
сийской Ф едерации

182 1 01 02040 01 0000 110 Н алог на доход ы  ф изи чески х  ли ц  в виде ф икси
рованны х авансовы х платеж ей  с доходов, полу
ченны х ф изи чески м и лицам и, являю щ им ися
иностранны м и граж данам и, осущ ествляю щ им и
труд овую  д е яте л ьн о сть  по найм у на основании
патента в соответствии  со статьей  227.1 Н ало
гового кодекса Р оссийской Ф едерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изи чески х  л и ц  в части суммы
налога, превы ш аю щ ей 650 000 рублей, о тн ося
щ ейся к части налоговой базы , превы ш аю щ ей 5
000 000 рублей (за исклю чением  налога на д о
ходы  ф изических  л и ц  с сумм прибы ли контро
лируем ой  иностранной ком пании, в том  числе
ф иксированной  прибы ли контролируем ой  ино
странной ком пании)

182 1 05 03010 01 0000 '110 Единый се л ьскохозяйственны й  налог
182 1 16 18000 02 0000 140 Д оходы  от сумм пеней, предусм отренны х зако

нодательством  Р оссийской Ф едерации о нал о
гах и сборах, подлеж ащ ие  зачислению  в б ю д
жеты  субъ ектов  Р оссийской Ф едерации по нор
мативу, устан овл енном у Б ю дж етны м  кодексом
Российской Ф едерации , распределяем ы е Ф ед е
ральны м  казначейством  м еж ду бю дж етам и
субъ ектов  Р оссийской Ф едерации  в соответ
ствии с ф едеральны м  законом  о ф едеральном
бю дж ете

У казы вать  код А д м и нистрация  сельско го  поселения  С ветлояр-
главы поселения ского  м ун иципального  района В олгоградской

области
1 11 01050 10 0000 120 Д оходы  в виде прибы ли, приходящ ейся  -a  дели

в уставны х (скл ад очны х! капитал ах х о з = / з е в
ны х т о в а р /_ е с ~ в  и о с _ е с ~ в  и л /  л / в /д в - д з в  ~з
акциям  л р /н д д л е ж а ш .” .’ с е л ь о /  “ о с е л е - =

1 11 05025  10 0000 120 Д оходы  пол уча е м ы е  в в /д е  а з е - л - з  • ~ г г г ы  а
такж е  средства  от - э с д а х у  “ зава  -а  з а л г о -е -
ние д о говоров  а р е -д »  за  з е м л / - а = з “ = ■'■вся в
сооственнос * /  С £Г д С П О С 8П 6~ •* ? S5 о -
чением  з е м е г г -э .х  участков  v  -  _ =-=>«
б ю дж етны х и ав“ с - з v -ы х  . - 2 - е ч д е - / /

J

1 11 05035  10 0000 "2 0

m m  f f B M P a i  за  o n e

1 13 01995  1 0 0-000 '3 0

1 13 02995  10 0000  "3 0
ОчЛ/Х CCc- • •

1 14 06025 10 0000 430 Д оходы  от -р о д а - v  s e v e : = -э л  . - а .  «се -a .c z -
дящ ихся  в co5c~=e--o-~  и с е л ь о у х  эселе-.-.-
(за искл ю чением  з е у е г= - 1 ы х y -a z ~ < z =  м у -
пальны х бю д ж етн ы х и ав_Сг-ог.--ых у -э е ч д е -п й

1 16 10123 01 0101 140 Д оходы  от д е н е ж н ы х  взы сканий  (ш траф ов по
ступаю щ ие  в счет погаш ения  зад олж енности
образовавш ейся  до  1 января 2020  года, подле
ж ащ ие  зачислен ию  в б ю д ж ет м униципального
образования  по норм ативам , д ействовавш им  в
2019 году (доходы  бю дж етов  сельских  поселе
ний за исклю чением  доходов, направляем ы х на
ф орм ирование  м ун иципального  дорож ного
ф онда, а та кж е  ины х платеж ей в случае  приня
тия реш ения ф инан совы м  органом  м уници
пального  образования  о раздельном  учете за
д ол ж енности )

1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е  поступления, зачисляем ы е в
бю дж еты  сельских  поселений

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговы е  доход ы  бю дж етов  се л ь
ских поселений

2 02 15001 10 0000 150 Д отации бю дж етам  сельских  поселений на вы
равнивание  бю дж етной  обеспеченности  из
бю дж ета  субъ екта  Р оссийской Ф едерации

2 02 15002 10 0000 150 Д отации бю дж етам  сел ьских  поселений на под
держ ку  мер по обеспечению  сб ал анси рованно
сти бю дж етов

2 02 20077 10 0000 150 С убсидии б ю дж етам  сельских  поселений на
соф инан сировани е  капитал ьн ы х влож ений в
объекты  м униципальной  собственности

2 02 25497  10 0000 150 С убсидии бю дж етам  сел ьских  поселений на ре
ализацию  м ероприятий  по об еспечению  ж ильем
м олоды х сем ей

2 02 29999  10 0000 150 П рочие субсидии б ю дж етам  сельских  поселе
ний

2 02 35118 10 0000 150 С убвенции б ю дж етам  сельских  поселений на
осущ ествлени е  первичного  воинского  учета  ор
ганами м естного  сам оуправлени я  поселения
м ун иципальны х и городских  округов

2 02 30024 10 0000 150 С убвенции б ю дж етам  сел ьских  п о с е л е -и й  -а
вы пол нение  п е р е д а в а е м а х  п о г-о м о ч и й  суб ъ ек
тов  Р оссийской Ф едерации

2 02 40014  10 0000 150 М е ж б ю д ж е тн ье  с а - с ^ е :  =• е :е - а н е г  = =
бю дж етам  сел ьских  ю с е л е - .-  - . т  с < а - т : =
ниципа. ьны х z s / z - z s  - a  з с . _ е _  н г е  . .  ->=.
п о л н о м о -и й  - о с е _ е -и -с  = с ~ :с с с е  . a z ~ - z r z
значения в созпгветствии с з а с о - е - - =  • ос-
гл а ш е -п я м и

2 02 49999  10 0000  150
ем ы е z - z z : - е~ам с е г ы э  ■ - “ з е е т е -  >

2 07 05020 10 0000  150 П оступления  с~ д е - е » ы х  п а *з р т в о в а -у >
п р е д оставл яем ы х з: изп-тески v ,- r , - _ a w и -а -

4

з. i - ' J  -»-•=---= ----- - _-з- =-_• ->-■=- з -
2 з~ :ю з : : : : :  -з: ~ —-,л_у.-- - - — ,---4----

сельс-у = тосела-
2 08 35303 '3 0000 '5-3 - :е _  = ;

Г 4*_-S ЗЗЬССВ— г> : Г*'- -твГОГЗЕ ЮОССе — э •

ные Сум v=
2 19 25497 10 0000 150 Всзвса-  остатков субсидий -в  оеагиза_УС  ме

роприятий "э  о5ес_е -е -и -з  хит=ем  м етод ах
семей из бюджетов сет=с<их п осе ге -ий

2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих ос~з~<сз субсидий субее-_ий  и
иных межбюджетных трансф ертов имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов
сельских поселений

УТЕЕРХЛЕ-
--.■av a-v

w о с .  = - •
V  . -

;<ой области о-  09.02. 2023 № 8

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюд

жета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципаль
ного района Волгоградской области

Код главы
Код группы , подгруппы ,

статьи и вида источника
ф инансирования  д е ф и

цита бю дж ета

Н аим енование  главного  ад м ини стратора  ис
точников  ф инан сировани я  д еф ицита  б ю д ж е
та  Б ольш ечапурни ковского  сельского  посе
ления  С ветлоярско го  м униципального  райо

на В олгоградской области , наим енование
кода группы, подгруппы , статьи  и вида ис

точника  ф инансировани я  деф ици та  бю дж ета
Б ольш ечапурни ковского  сельского  поселе
ния С ветл оярско го  м униципального  района

В олгоградской области
1 2 3

У казы вать  код главы
поселения

А д м и нистрация  Б ольш ечапурниковского
сельского  поселения  С ветлоярского  м уници
пального  района В олгоградской области

01 02 00 00 10 0000 710 П ривлечение сельским и поселениям и креди
тов от кредитны х организаций  в валю те  Р ос
сийской Ф едерации

01 02 00 00 10 0000 810 П огаш ение сельским и  поселениям и кредитов
от кредитны х организаций  в валю те  Р оссий
ской Ф едерации

01 03 01 00 10 0000 710 П ривлечение  кредитов из других  бю дж етов
бю дж етной систем ы  Р оссийской Ф едерации
бю дж етам и сел ьских  поселений в валю те
Р оссийской Ф едерации

01 03 01 00 10 0000 810 П огаш ение б ю дж етам и сельских  поселений
кредитов из д р уги х  б ю дж етов  бю дж етной
систем ы  Р оссийской Ф едерации  в валю те
Р оссийской Ф едерации

01 05 02 01 10 0000 510 У вел ичение  прочих остатков  ден еж ны х
средств  б ю д ж етов  сел ьских  поселений

01 05 02 01 10 0000 610 У м еньш ение  прочих остатков  ден еж ны х
средств  б ю дж етов  се л э ски х  п о с е л е г /й

01 06 01 00 10 0000 630 С редства  от п р о д а ж / = • _ / /  /  / - ы х  ф о р у
участия  в капитал е  -а х с л = _ л х с я  в соб
ственности  с е л ь ски х  поселю - '